
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASE/2017/049
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2018
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte de las infraestructuras de comunicaciones y seguridad en el ámbito de
las competencias de la División de las tecnologías de la Información y Comunicaciones del Ministerio
de Justicia

Valor estimado del contrato 3.297.520,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.900.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.570.247,93 EUR.

Clasificación CPV
72253000 - Servicios de unidad de asistencia y de apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: desde 1 de febrero de 2018 o firma del contrato si la fecha fuese posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San bernardo, 45
(28071) Madrid España

Apertura de sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 10:30 horas
la posible modificación de la fecha será publicada
con suficiente antelación en la plataforma

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.742.642 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASE/2017/049
Fecha de Formalización 09/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2017 a las 10:55
Observaciones: 40 días a partir del envío del anuncio al DOUE

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterio (incuye subcriterios)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

coherencia técnica de la solución y adecuación del equipo ofertado
: 12Ponderación 

Elementos de calidad diferenciados en la ejecución (incluye subcriterios)
: 8Ponderación 

servicios de mantenimiento de puntos de red
: 2Ponderación 

Servicios de soporte no presenciales (incluye subcriterios)
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mFILgLEsJ1IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/03/pdfs/BOE-B-2017-47036.pdf

ID 0000002934585 |  2018-121410 | sáb, 12 may 2018 09:31:34:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44227878382982276229406260605192559225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mFILgLEsJ1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/03/pdfs/BOE-B-2017-47036.pdf

